
  1 

 

D O D A T E K  Č .  1  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
Ev. č. MěÚ:  2021/06/ORM 

Ev. č. zhotovitele:  

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami. 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

název : Město Nový Bor 

sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

právní forma : obec 

IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771  

zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  

bankovní spojení : KB, a.s., č. ú. 525421/0100 

ve věcech technických :   

telefon  : 

e-mail           :    

 

 

 

ZHOTOVITEL 

obchodní firma :  SANAP společnost s ručením omezeným   

sídlo  :  Marie Pomocné 291/4, 412 01  Litoměřice 

právní forma  :  spol. s r.o.   

IČ  :  41324714 

DIČ  :  CZ41324714 

zápis v OR :  KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 565 

jednající :  Marcel Kříž, jednatel společnosti 

ve věcech smluvních :  Marcel Kříž, jednatel společnosti 

ve věcech technických :  

bankovní spojení  :  ČSOB Litoměřice   

č. účtu  :  232205590/0300 

telefon :   

e-mail :  

 

  



  2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. MěÚ:  2021/06/ORM  je změna článku III. 

Cena za dílo, kterým se snižuje konečná cena díla. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají 

beze změny. 

 

III. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného  

předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu 

článku II Předmět smlouvy takto: 

 

       Smlouva o dílo 

Celková cena bez DPH: 5 139 166,00 Kč   

Výše DPH: 21 % 

DPH:  1 079 224,86 Kč   

Cena včetně DPH:                                               6 218 390,86 Kč 

 

[slovy: šest milionů dvě stě osmnáct tisíc tři sta devadesát korun českých 

osmdesát šest haléřů včetně DPH] 

 

       Méně práce 

Cena bez DPH: 508 590,80 Kč   

Výše DPH: 21 % 

DPH:  106 804,07 Kč   

Cena včetně DPH: 615 394,87 Kč 

[slovy: šest set patnáct tisíc tři sta devadesát čtyři korun českých osmdesát sedm 

haléřů včetně DPH] 
 

       Více práce 

Cena bez DPH: 489 112,34 Kč   

Výše DPH: 21 % 

DPH:  102 713,59 Kč   

Cena včetně DPH: 591 825,93 Kč 

[slovy: pět set devadesát jedna tisíc osm set dvacet pět korun českých devadesát 

tři haléřů včetně DPH] 
 

       Smlouva o dílo včetně méně a více prací 

Cena dle bez DPH: 5 119 687,54 Kč   

Výše DPH: 21 % 

DPH:  1 075 134,38 Kč   

Cena včetně DPH: 6 194 821,92 Kč 

[slovy: šest milionů jedno sto devadesát čtyři tisíc osm set dvacet jedna korun 

českých devadesát dva haléřů včetně DPH] 

 



  3 

 

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu 

této smlouvy. 

Cena je stanovena podle dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah sjednané 

ceny je rozhodující soupis prací, který tvoří nedílnou součást předané dokumentace. 

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. 

Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v 

soupisu prací, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu 

prací. 

Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací a projektové dokumentace, je pro stanovení 

nabídkové ceny rozhodující soupis prací. 

 

Podmínky pro změnu ceny 

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za dále uvedených 

podmínek. 

Změna sjednané ceny je možná pouze: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla, 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané 

objednatelem (neodpovídající geologické údaje, apod.), 

e) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení stavebních prací dojde 

ke změnám sazeb DPH. 

Způsob sjednání změny ceny 

V případě změny ceny díla bude každá taková změna upravena dodatkem ke smlouvě na 

základě dohody zhotovitele a objednatele. 

V případě změn u prací, které jsou obsaženy v soupisu prací, bude změna ceny stanovena na 

základě jednotkové ceny dané práce v soupisu prací. 

V případě změn u prací, které nejsou v soupisu prací uvedeny, bude cena těchto prací a 

dodávek odpovídat ceně uvedené v ceníku URS. 

Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 

nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 

kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá 

právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 

podmínek daných touto smlouvou. 

Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 10-ti dnů ode dne 

písemného předložení návrhu zhotovitele. 

Ceny uvedené zhotovitelem v soupisu prací, který tvoří přílohu této smlouvy, obsahují 

všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním 

stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním předmětu díla, 

zvláště náklady spojené se splněním dalších činností souvisejících s realizací díla, které 

zhotovitel zajistí pro úspěšný průběh díla. 

 



  4 

 

Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle oceněného 

soupisu prací v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů 

odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve stavebním 

deníku. 

 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři 

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

2. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tento 

dodatek byl schválen Radou města Nový Bor usnesením č. 1920/21/RM71 ze dne 22. 11. 

2021. 

3. Účinnost tohoto dodatku nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Zveřejnění dodatku ke smlouvě v registru smluv zajistí objednatel. 

5. Tento dodatek má následující přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí: 

- Příloha č. 1:   Oceněný soupis méně a více prací včetně krycího listu  

    

 

 

 

V Novém Boru, dne 30.11.2021               V Litoměřicích, dne 24.11.2021  

 

 

 

 

 

………………………………………                       …………..……………………..…… 

Objednatel                                                                                       zhotovitel  

Mgr. Jaromír Dvořák,         Marcel Kříž 

starosta                jednatel společnosti 

                          



REKAPITULACE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ

Kód:

Stavba: Rekonstrukce mostů a lávek Nový Bor

Místo: Most ev.č. M-04 v ul. B Egermanna

Zadavatel: Město Nový Bor
Zhotovitel: SANAP společnost s ručením omezeným 

Kód Popis

Náklady z rozpočtů
204 6 218 390,86

Vícepráce 489 112,34 591 825,93

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

SOD - Most ev.č.M-04 v ul.B.Egermanna
5 119 687,54

5 139 166,00
Méněpráce -508 590,80 -615 394,87

6 194 821,92



23 568,94



Vícepráce
Stavba: REKONSTRUKCE MOSTŮ A LÁVEK NOVÝ BOR
Objekt: M04 - MOST PŘES ŠPORKU

PČ Typ Kód Popis MJ
Množství ve 

smlouvě
Množství po 

změně
Rozdíl v 
množství

J.cena [CZK]
Cena celkem ve 

smlouvě
Cena celkem po 

změně
rozdíl celkové ceny

Náklady soupisu celkem
489 112,34

11 K 131251204 Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 182,477 199,737 17,260 390,00 71 166,03 77 897,43 6 731,40

22 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 182,477 199,737 17,260 250,00 45 619,25 49 934,25 4 315,00

23 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 1 824,770 1 997,370 172,600 20,00 36 495,40 39 947,40 3 452,00

24 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 364,954 399,474 34,520 210,00 76 640,34 83 889,54 7 249,20

25 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 182,477 216,997 34,520 17,00 3 102,11 3 688,95 586,84

1001 274361116R Výztuž základových pasů, prahů, věnců a ostruh z betonářské oceli 10 505 t 0,000 13,496 13,496 14 900,00 0,00 201 090,40 201 090,40

1001 113154225 Frézování živičného krytu tl. 200 mm, pruh š. 1 m plocha do 1000 m2 bez překážek m2 0,000 126,500 126,500 175,00 0,00 22 137,50 22 137,50

1002 115001105 Převedení vody DN 500 mm bm 0,000 24,000 24,000 1 480,00 0,00 35 520,00 35 520,00

1003 969021165
Odstranění reklamního sloupu DN 1000, přesun, provedení podkladní desky, zpětná montáž 
autojeřábem

ks 0,000 1,000 1,000 9 500,00 0,00 9 500,00 9 500,00

1004 969021135 Vybourání kanalizačního potrubí DN 600 bm 0,000 2,000 2,000 4 800,00 0,00 9 600,00 9 600,00

1005 969021145 Vybourání a vyřezání kabelového vedení ks 0,000 5,000 5,000 2 400,00 0,00 12 000,00 12 000,00

1006 969021160 Vyřezání ocelových chrániček z betonu ks 0,000 6,000 6,000 2 800,00 0,00 16 800,00 16 800,00

1007 977211115
Řezání konstukcí stěnovou pilou železobetonových průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka 
řezu přes 520 do 680 mm

bm 0,000 23,000 23,000 6 310,00 0,00 145 130,00 145 130,00

1008 011514000 Průzkum a dovytyčení stávajících obnažených kabelů, označní nefunkčních kabelů kpl 0,000 1,000 1,000 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

Vícepráce



Méněpráce
Stavba: REKONSTRUKCE MOSTŮ A LÁVEK NOVÝ BOR
Objekt: M04 - MOST PŘES ŠPORKU

PČ Typ Kód Popis MJ
Množství ve 

smlouvě
Množství po 

změně
Rozdíl v 
množství

J.cena [CZK]
Cena celkem ve 

smlouvě
Cena celkem po 

změně
rozdíl celkové ceny

Náklady soupisu celkem
-508 590,80

5 K 113154124 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 126,500 -126,500 0,000 116,00 14 674,00 0,00 -14 674,00

12 K 151711111 Osazení zápor ocelových dl do 8 m m 16,000 -16,000 0,000 400,00 6 400,00 0,00 -6 400,00

13 M 13010980 ocel profilová HE-B 200 jakost 11 375 t 0,981 -0,981 0,000 11 000,00 10 791,00 0,00 -10 791,00

14 K 151711131 Vytažení zápor ocelových dl do 8 m m 50,000 -50,000 0,000 150,00 7 500,00 0,00 -7 500,00

15 K 151712121 Odstranění ocelové převázky zdvojené pro kotvení záporového pažení m 16,000 -16,000 0,000 400,00 6 400,00 0,00 -6 400,00

16 K 153124111 Zřízení stěn nasazených nebo tabulových ze dřeva mezi vodicí piloty z terénu m2 8,000 -8,000 0,000 200,00 1 600,00 0,00 -1 600,00

17 M 60511012 řezivo jehličnaté deskové neopracované střed m3 0,960 -0,960 0,000 1 200,00 1 152,00 0,00 -1 152,00

18 K 153125111 Odstranění stěn dřevěných nasazených nebo tabulových mezi pilotami z terénu m2 8,000 -8,000 0,000 105,00 840,00 0,00 -840,00

20 M 152M1 pytle s pískem m3 5,000 -5,000 0,000 850,00 4 250,00 0,00 -4 250,00

21 K 153191131 Odstranění těsnění hradicích stěn ze zhutněné sypaniny m3 5,000 -5,000 0,000 432,00 2 160,00 0,00 -2 160,00

32 K 274361116 Výztuž základových pasů, prahů, věnců a ostruh z betonářské oceli 10 505 t 6,111 -1,983 4,128 30 200,00 184 552,20 124 665,60 -59 886,60

39 K 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,509 -0,288 0,221 31 100,00 15 829,90 6 873,10 -8 956,80

44 K 334361216 Výztuž dříků opěr z betonářské oceli 10 505 t 8,148 -4,639 3,509 29 100,00 237 106,80 102 111,90 -134 994,90

59 K 421361226 Výztuž ŽB deskového mostu z betonářské oceli 10 505 t 8,913 -3,275 5,638 30 100,00 268 281,30 169 703,80 -98 577,50

88 K 911381319 Montáž a demontáž dočasných oboustranných průběžných betonových svodidel m 36,000 -36,000 0,000 1 020,00 36 720,00 0,00 -36 720,00

89 K 911381321 Příplatek k dočasným oboustranným mobilním svodidlům za první a ZKD den použití m 6 480,000 -6 480,000 0,000 15,00 97 200,00 0,00 -97 200,00

95 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 40,000 -40,000 0,000 249,00 9 960,00 0,00 -9 960,00

96 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 40,800 -40,800 0,000 160,00 6 528,00 0,00 -6 528,00

Méněpráce



Vícepráce - méněpráce
Stavba: REKONSTRUKCE MOSTŮ A LÁVEK NOVÝ BOR
Objekt: M04 - MOST PŘES ŠPORKU

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK] Množství Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
5 139 166,00 -508 590,80 489 112,34 5 119 687,54

D HSV Práce a dodávky HSV 4 559 259,80
D 1 Zemní práce 468 087,93

1 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 95,200 84,00 7 996,80

VV 17.0*(3.2+2.4) 95,200

2 K 113107122 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm ručně m2 78,000 158,00 12 324,00

VV 2*2,5*15,6 78,000

3 K 113107131 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm ručně m2 162,400 325,00 52 780,00

VV vozovková vrstva SC na předpolích:

VV 3*2*11,2 67,200

VV chodníková vrstva SC:

VV 17*(3,2+2,4) 95,200

VV Součet 162,400

4 K 113154123 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 250,000 104,00 26 000,00

VV kryt

VV 14*12,5 175,000

VV ochrana izolace

VV 12,5*6 75,000

VV Součet 250,000

5 K 113154124 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 126,500 116,00 14 674,00 -126,500 -14 674,00

VV podkladní kce

VV 11*11,5 126,500

6 K 113201111 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 19,000 105,00 1 995,00

VV 6+13 19,000

7 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 36,000 126,00 4 536,00

VV betonové silniční obruby podél vtokového chodníku

VV 19 19,000

VV betonové obruby na rozhraní dlažeb chodníků a sjezdu

VV 2*5+7 17,000

VV Součet 36,000

8 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 12,000 43,00 516,00

VV 3*4 12,000

9 K 114203103 Rozebrání dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty m3 19,350 1 200,00 23 220,00

VV dlažba pod mostem (uvažováno 100%) 

VV 4,3*0,25*18 19,350

10 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 672,000 65,00 43 680,00

VV 4*24*7 672,000

11 K 131251204 Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 182,477 390,00 71 166,03 17,260 6 731,40 199,737 77 897,43

VV pro základovou spáru:

VV 0,8*2*(17+18) 56,000

skutečnost: 1,1*1,8*(18,5+18,5)        73,260 - 56,000 = 17,26 73,260

VV výkop za opěrami

VV 2,3*(0,8+1,8)/2*(21,6+20,7) 126,477

vícepráce rozdílROZPOČET méněpráce



VV Součet 182,477

12 K 151711111 Osazení zápor ocelových dl do 8 m m 16,000 400,00 6 400,00 -16,000 -6 400,00

VV HEB 200

VV 2*2*4 16,000

13 M 13010980 ocel profilová HE-B 200 jakost 11 375 t 0,981 11 000,00 10 791,00 -0,981 -10 791,00

VV 2*2*4*61,3/1000 0,981

14 K 151711131 Vytažení zápor ocelových dl do 8 m m 50,000 150,00 7 500,00 -50,000 -7 500,00

15 K 151712121 Odstranění ocelové převázky zdvojené pro kotvení záporového pažení m 16,000 400,00 6 400,00 -16,000 -6 400,00

16 K 153124111 Zřízení stěn nasazených nebo tabulových ze dřeva mezi vodicí piloty z terénu m2 8,000 200,00 1 600,00 -8,000 -1 600,00

VV výdřev do ocelových zápor

VV 2*2*2 8,000

17 M 60511012 řezivo jehličnaté deskové neopracované střed m3 0,960 1 200,00 1 152,00 -0,960 -1 152,00

18 K 153125111 Odstranění stěn dřevěných nasazených nebo tabulových mezi pilotami z terénu m2 8,000 105,00 840,00 -8,000 -840,00

19 K 153191121 Zřízení těsnění hradicích stěn ze zhutněné sypaniny m3 5,000 1 250,00 6 250,00

PP
Těsnění hradicích stěn nepropustnou hrázkou  ze zhutněné sypaniny při stěně nebo nepropustnou výplní ze zhutněné sypaniny 
mezi stěnami zřízení

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Dodání sypaniny se oceňuje ve specifikaci. 2. V cenách -1121 a -1131 jsou započteny i náklady na potřebné přemístění 

VV převedení vody

VV 20*0,5*0,5 5,000

20 M 152M1 pytle s pískem m3 5,000 850,00 4 250,00 -5,000 -4 250,00

21 K 153191131 Odstranění těsnění hradicích stěn ze zhutněné sypaniny m3 5,000 432,00 2 160,00 -5,000 -2 160,00

22 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 182,477 250,00 45 619,25 17,260 4 315,00 199,737 49 934,25

vícepráce pol. 11                   17,26 m3

23 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 1 824,770 20,00 36 495,40 172,600 3 452,00 1 997,370 39 947,40

vícepráce pol. 11                   17,26 m3 * 10

24 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 364,954 210,00 76 640,34 34,520 7 249,20 399,474 83 889,54

VV 182,477*2 364,954

vícepráce pol. 11                    17,26 m3 * 2

25 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 182,477 17,00 3 102,11 34,520 586,84 216,997 3 688,95

vícepráce pol. 11                    17,26 m3 * 2

D 2 Zakládání 368 240,92
26 K 212792312 Odvodnění mostní opěry - drenážní plastové potrubí HDPE DN 160 m 50,000 166,00 8 300,00

VV SN8

VV 2*(22+3*1) 50,000

27 K 212972113 Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 160 m 50,000 27,00 1 350,00

28 K 226111114 Vrty velkoprofilové svislé nezapažené D do 450 mm hl do 5 m hor. IV m 16,000 620,00 9 920,00

29 K 274321118 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy mostních konstrukcí ze ŽB C 30/37 m3 31,140 3 850,00 119 889,00

VV 0,6*1,5*(16,9+17,7) 31,140

30 K 274354111 Bednění základových pasů - zřízení m2 43,320 965,00 41 803,80

VV (16,9+17,7)*0,6*2 41,520

VV 0,6*1,5*2 1,800

VV Součet 43,320

31 K 274354211 Bednění základových pasů - odstranění m2 43,320 56,00 2 425,92

32 K 274361116 Výztuž základových pasů, prahů, věnců a ostruh z betonářské oceli 10 505 t 6,111 30 200,00 184 552,20 -1,983 -59 886,60

VV 0,6*1,5*(16,9+17,7)*0,025*7,85 6,111

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 763 576,24

33 K 317171126 Kotvení monolitického betonu římsy do mostovky kotvou do vývrtu kus 12,000 350,00 4 200,00

VV otvy říms M24 po cca 1.0m 

VV 2*6 12,000

34 M 317M1 kotvy pro kotvení říms kus 12,000 850,00 10 200,00

35 K 317321118 Mostní římsy ze ŽB C 30/37 m3 2,160 5 360,00 11 577,60

VV římsy na mostě

VV 2*(0,7*0,25+0,25*0,1)*5,4 2,160

36 K 317321191 Příplatek k mostním římsám ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3 m3 2,160 650,00 1 404,00



37 K 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení m2 10,260 1 750,00 17 955,00

VV 2*(0,7+0,25)*5,4 10,260

38 K 317353221 Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění m2 10,260 149,00 1 528,74

39 K 317361116 Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505 t 0,509 31 100,00 15 829,90 -0,288 -8 956,80

VV 2*(0,7*0,25+0,25*0,1)*5,4*0,03*7,85 0,509

40 K 334213211 Zdivo mostů z pravidelných kamenů na maltu, objem jednoho kamene do 0,02 m3 m3 10,800 7 200,00 77 760,00

VV dozdění nábřežních zdí k opěrám a zábradlí

VV 1,2*2*1*4 9,600

VV 0,5*1*0,6*4 1,200

VV Součet 10,800

41 K 334323118 Mostní opěry a úložné prahy ze ŽB C 30/37 m3 34,600 3 800,00 131 480,00

VV 0,5*2*(16,9+17,7) 34,600

42 K 334351112 Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek pro ŽB - zřízení m2 142,400 850,00 121 040,00

VV 2*(16,9+17,7)*2 138,400

VV 2*0,5*4 4,000

VV Součet 142,400

43 K 334351211 Bednění systémové mostních opěr a úložných prahů z překližek - odstranění m2 142,400 135,00 19 224,00

PP Bednění mostních opěr a úložných prahů ze systémového bednění  odstranění z překližek

44 K 334361216 Výztuž dříků opěr z betonářské oceli 10 505 t 8,148 29 100,00 237 106,80 -4,639 -134 994,90

VV 0,5*2*(16,9+17,7)*0,03*7,85 8,148

45 K 348171112 Osazení mostního ocelového zábradlí nesnímatelného do bednění kapes říms m 10,600 911,00 9 656,60

46 M 348M1 zabradlí mostní se svislou výplní m 10,600 5 950,00 63 070,00

47 K 348171130 Montáž rámového oplocení výšky přes 1,5 do 2 m m 4,000 137,00 548,00

VV oprava oplocení

VV 4 4,000

48 K 348321218 Zábradelní zídky a podezdívky ze ŽB tř. C 20/25 m3 2,000 3 060,00 6 120,00

VV oprava oplocení

VV 2 2,000

49 K 348351211 Bednění zábradelních zídek a podezdívek plné zřízení m2 4,000 586,00 2 344,00

50 K 348351212 Bednění zábradelních zídek a podezdívek plné odstranění m2 4,000 87,90 351,60

51 K 388995214 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 160 m 56,000 170,00 9 520,00

VV
s odpovídajícím přesahem a úpravou proti zatékání, včetně vložení stávajících kabelů, profily minimalizovat dle 
požadavků správců

VV 56 56,000

52 K 388995214 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 160 m 98,000 170,00 16 660,00

VV
rezervní chráničky jen na příkaz TDS (lze do zámkové dlažby kdykoli doplnit), profily minimalizovat dle 
požadavku správců

VV 98 98,000

53 K 388995215 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 200 m 20,000 300,00 6 000,00

VV min.SN 8, profil minimalizovat dle požadavku správce UPC

VV 20 20,000

D 4 Vodorovné konstrukce 1 039 162,90

54 K 421321107 Mostní nosné konstrukce deskové přechodové ze ŽB C 25/30 m3 9,342 3 600,00 33 631,20

VV železobeton pod drenáží

VV (16,9+17,7)*0,9*0,3 9,342

55 K 421321108 Mostní nosné konstrukce deskové přechodové ze ŽB C 30/37 m3 32,439 3 980,00 129 107,22

VV 5,3*0,37*17,2-0,15*2*0,5*2*4,3 32,439

56 K 421321192
Příplatek k mostní železobetonové nosné konstrukci deskové nebo klenbové za betonáž malého 
rozsahu do 50 m3

m3 32,439 300,00 9 731,70

57 K 421351131 Bednění boční stěny konstrukcí mostů výšky do 350 mm - zřízení m2 16,650 730,00 12 154,50

VV (5,3+17,2)*2*0,37 16,650

58 K 421351231 Bednění stěny boční konstrukcí mostů výšky do 350 mm - odstranění m2 16,650 116,00 1 931,40

59 K 421361226 Výztuž ŽB deskového mostu z betonářské oceli 10 505 t 8,913 30 100,00 268 281,30 -3,275 -98 577,50

VV 32,439*0,035*7,85 8,913

60 K 421361411 Výztuž mostních desek ze svařovaných sítí do 4 kg/m2 t 0,623 26 000,00 16 198,00

VV KARI síť 100/100/8



VV (16,9+17,7)*1,9*20*0,395/1000*1,2 0,623

61 K 421955112 Bednění z překližek na mostní skruži - zřízení m2 91,160 820,00 74 751,20

VV 5,3*17,2 91,160

62 K 421955212 Bednění z překližek na mostní skruži - odstranění m2 91,160 518,00 47 220,88

63 K 428381312 Zřízení vrubového kloubu mostního rámu ze ŽB m 34,600 710,00 24 566,00

VV 16,9+17,7 34,600

64 K 451315135 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 200 mm m2 67,830 580,00 39 341,40

VV pod základ

VV (17,5+18,2)*1,9 67,830

65 K 457311117 Vyrovnávací nebo spádový beton C 25/30 včetně úpravy povrchu m3 9,342 2 950,00 27 558,90

VV spádový beton pod drenáž

VV (16,9+17,7)*0,9*0,3 9,342

66 K 458311131 Filtrační vrstvy za opěrou z betonu drenážního hutněného po vrstvách m3 10,899 2 800,00 30 517,20

VV ((16,9+17,7)*1,8*0,35)/2 10,899

67 K 458501111 Výplňové klíny za opěrou z kameniva těženého hutněného po vrstvách m3 149,600 770,00 115 192,00

VV (1,4+2)/2*2*22*2 149,600

68 K 465513257
Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tl 250 mm do lože C 25/30 pl přes 
10 m2

m2 77,400 2 700,00 208 980,00

VV 4,3*18 77,400

D 5 Komunikace pozemní 278 648,70

69 K 565146111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 60 mm š do 3 m m2 73,500 390,00 28 665,00

VV 2*3,5*10,5 73,500

70 K 567120113 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1,5/2,0 (SC II) tl 140 mm m2 63,000 385,00 24 255,00

VV na předpolích

VV 2*3*10,5 63,000

71 K 567130112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1,5/2,0 (SC II) tl 170 mm m2 119,000 373,00 44 387,00

VV chodníky

VV 17*(4,25+2,75) 119,000

72 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 73,500 36,00 2 646,00

VV 2*3,5*10,5 73,500

73 K 573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 165,000 15,20 2 508,00

VV 15*11 165,000

74 K 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 53,530 320,00 17 129,60

VV 5,3*10,1 53,530

75 K 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 168,500 360,00 60 660,00

VV 15*11+7*0,5 168,500

76 K 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 48,700 430,00 20 941,00

VV předláždění chodníků na předpolích

VV 3,8*4+4,9*5+6*1,5 48,700

77 K 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 m2 119,000 350,00 41 650,00

VV chodník

VV 17*(4,25+2,75) 119,000

78 M 59245015 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní m2 121,380 295,00 35 807,10

VV 119*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 121,380

D 8 Trubní vedení 33 634,00

79 K 871355211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 200 m 5,600 440,00 2 464,00

VV prostupy opěrami pro drenáž a uliční vpusti

VV 5,6 5,600

80 K 871395211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 400 m 6,000 1 420,00 8 520,00

VV nastavení kanalizačního potrubí (prostupy opěrami)



VV 2*3 6,000

81 K 895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 kus 2,000 1 950,00 3 900,00

82 M 59223823 vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm kus 2,000 880,00 1 760,00

83 M 59223820 vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm s osazením na kalový koš pro těžké naplaveniny kus 2,000 620,00 1 240,00

84 M 59223826 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm kus 2,000 735,00 1 470,00

85 M 59223824 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem (bez vložky) kus 2,000 720,00 1 440,00

86 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 kus 2,000 1 220,00 2 440,00

87 M 28661938 mříž litinová 600/40T, 420X620 D400 kus 2,000 5 200,00 10 400,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 878 520,42

88 K 911381319 Montáž a demontáž dočasných oboustranných průběžných betonových svodidel m 36,000 1 020,00 36 720,00 -36,000 -36 720,00

89 K 911381321 Příplatek k dočasným oboustranným mobilním svodidlům za první a ZKD den použití m 6 480,000 15,00 97 200,00 -6 480,000 -97 200,00

VV 36*30*6 6 480,000

90 K 914111112 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup kus 2,000 66,00 132,00

91 M 40445650 dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm kus 2,000 450,00 900,00

92 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 2,000 800,00 1 600,00

93 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 2,000 532,00 1 064,00

94 K 915121112 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm retroreflexní bílá barva m 93,000 14,30 1 329,90

VV 16*3+5*9 93,000

95 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 40,000 249,00 9 960,00 -40,00 -9 960,00

96 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 40,800 160,00 6 528,00 -40,80 -6 528,00

97 K 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 41,000 300,00 12 300,00

98 M 58380002 obrubník kamenný žulový přímý 1000x320x240mm m 41,820 1 920,00 80 294,40

VV 41*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 41,820

99 K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou m 8,000 151,00 1 208,00

100 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 8,000 94,00 752,00

101 K 919122112 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnicím profilem m 60,900 110,00 6 699,00

VV 15+10,5+9,9+9,5+2*8 60,900

102 K 919122131 Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 30 mm s těsnicím profilem m 55,700 120,00 6 684,00

103 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 55,700 105,00 5 848,50

104 K 936172124 Osazení doplňkových konstrukcí mostního vybavení z oceli hmotnosti do 100 kg kus 20,000 1 210,00 24 200,00

105 M 936M1 kotvy závěsů konzol IS nerez kg 8,878 310,00 2 752,18

106 M 936M2 závěsy IS pozink kg 100,000 160,00 16 000,00

107 K 948411111 Zřízení podpěrné skruže dočasné kovové z věží výšky do 10 m m3 182,320 420,00 76 574,40

VV 5,3*17,2*2 182,320

108 K 948411211 Odstranění podpěrné skruže dočasné kovové z věží výšky do 10 m m3 182,320 85,00 15 497,20

109 K 948411911 Měsíční nájemné podpěrné skruže dočasné kovové z věží výšky do 10 m m3 182,320 70,00 12 762,40

110 K 961021112 Bourání mostních základů z kamene m3 6,237 1 670,00 10 415,79

111 K 961041211 Bourání mostních základů z betonu prostého m3 95,600 2 450,00 234 220,00

112 K 961051111 Bourání mostních základů z ŽB m3 44,069 4 850,00 213 734,65

113 K 966072811 Rozebrání rámového oplocení na ocelové sloupky výšky do 2 m m 4,000 156,00 624,00

114 K 977141132 Vrty pro kotvy do betonu průměru 32 mm hloubky 220 mm s vyplněním epoxidovým tmelem kus 12,000 210,00 2 520,00

VV kotvení IS (závěsů a konzol chráničky UPC) k opěře 

VV 2*6 12,000

D 997 Přesun sutě 433 788,95

115 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 541,705 226,00 122 425,33

116 K 997211529 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 10 834,100 15,00 162 511,50

VV 541,705*20 'Přepočtené koeficientem množství 10 834,100

117 K 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 303,169 250,00 75 792,25



118 K 997221625
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 
01 01

t 105,776 320,00 33 848,32

119 K 997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 57,845 380,00 21 981,10

120 K 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 74,915 230,00 17 230,45

D 998 Přesun hmot 295 599,74

121 K 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m t 1 002,033 295,00 295 599,74

D PSV Práce a dodávky PSV 132 906,20

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 132 906,20

122 K 711132101 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho svislé AIP nebo tkaninou m2 54,720 24,00 1 313,28

VV rub opěr

VV 1,6*17,1*2 54,720

123 M 69311085 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 800g/m2 m2 66,813 70,60 4 717,00

VV 54,72*1,221 'Přepočtené koeficientem množství 66,813

124 K 711321132 Provedení hydroizolace mostovek za horka nátěr asfaltem modifikovaným m2 150,480 34,10 5 131,37

VV (4,8+2*1,6)*17,1*1,1 150,480

125 M 11161332 asfalt pro izolaci t 0,396 48 500,00 19 206,00

VV 150,48*0,00263 'Přepočtené koeficientem množství 0,396

126 K 711341564 Provedení hydroizolace mostovek pásy přitavením NAIP m2 150,480 420,00 63 201,60

127 M 62836110
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm s vložkou z hliníkové fólie / hliníkové fólie s textilií, se 
spalitelnou PE folií nebo jemnozrnným minerálním posypem

m2 175,384 185,00 32 446,04

VV 150,48*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 175,384

128 K 711341564 Provedení hydroizolace mostovek pásy přitavením NAIP m2 8,000 430,00 3 440,00

VV pod římsou

VV 4,*1*2 8,000

129 M 62832001
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 3,5mm typu V60 S35 s vložkou ze skleněné rohože, s 
jemnozrnným minerálním posypem

m2 9,324 210,00 1 958,04

130 K 998711101 Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m t 1,511 988,00 1 492,87

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 447 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 200 000,00

131 K 010001000 Průzkumné, geodetické a projektové práce … 1,000 20 000,00 20 000,00

VV posouzení základové spáry

VV 1 1,000

132 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou … 1,000 15 000,00 15 000,00

133 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě … 1,000 20 000,00 20 000,00

134 K 013203000 Dokumentace stavby bez rozlišení … 1,000 20 000,00 20 000,00

VV zpracování plánu DIO

VV 1 1,000

135 K 013244000 Dokumentace RDS … 1,000 85 000,00 85 000,00

136 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby … 1,000 25 000,00 25 000,00

137 K 013294000 Ostatní dokumentace … 1,000 15 000,00 15 000,00

VV mostní list, mostní prohlídka, výrobnětechnická dokumentace, fotodokumentace

VV 1 1,000

D VRN2 Příprava staveniště 35 000,00

138 K 022002000 Přeložení konstrukcí … 1,000 35 000,00 35 000,00

VV zajištění a ochrana IS

VV 1 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 87 000,00

139 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření … 1,000 25 000,00 25 000,00

140 K 043154000 Zkoušky hutnicí … 1,000 12 000,00 12 000,00

141 K 049103000 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby … 1,000 50 000,00 50 000,00

VV  obnova propadlých vyjádření správců sítí

VV 1 1,000



D VRN7 Provozní vlivy 75 000,00

142 K 070001000 Provozní vlivy … 1,000 75 000,00 75 000,00

PP Provozní vlivy

VV DIO

VV 1 1,000

D VRN9 Ostatní náklady 50 000,00

143 K 090001000 Ostatní náklady … 1,000 50 000,00 50 000,00

VV informační tabule

1001 Výztuž základových pasů, prahů, věnců a ostruh z betonářské oceli 10 505 t 14 900,00 13,496 201 090,40 13,496 201 090,40

1001 113154225 Frézování živičného krytu tl. 200 mm, pruh š. 1 m plocha do 1000 m2 bez překážek m2 175,00 126,500 22 137,50 126,500 22 137,50

1002 115001105 Převedení vody DN 500 mm bm 1 480,00 24,000 35 520,00 24,000 35 520,00

1003 969021165
Odstranění reklamního sloupu DN 1000, přesun, provedení podkladní desky, zpětná montáž 
autojeřábem

ks 9 500,00 1,000 9 500,00 1,000 9 500,00

1004 969021135 Vybourání kanalizačního potrubí DN 600 bm 4 800,00 2,000 9 600,00 2,000 9 600,00

1005 969021145 Vybourání a vyřezání kabelového vedení ks 2 400,00 5,000 12 000,00 5,000 12 000,00

1006 969021160 Vyřezání ocelových chrániček z betonu ks 2 800,00 6,000 16 800,00 6,000 16 800,00

1007 977211115
Řezání konstukcí stěnovou pilou železobetonových průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu 
přes 520 do 680 mm

bm 6 310,00 23,000 145 130,00 23,000 145 130,00

1008 011514000 Průzkum a dovytyčení stávajících obnažených kabelů, označní nefunkčních kabelů kpl 15 000,00 1,000 15 000,00 1,000 15 000,00


